


 

Zasedání obecního zastupitelstva 

 
č. 19 ze dne 24. 8. 2020 

 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté: Jaromíra Veverková 
 

Nejpodstatnější komentované body zasedání 
 

1.  
a) Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 

1/2020 ze dne 31. 7. 2020. 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

b) Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 2/2020 ze dne 24. 8. 2020. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

2. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Smlouvu o 
poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na provoz obchodu v obci 
Kameničná OŽPZ/20/22920 mezi Pardubickým krajem a Obcí Kameničná. 

 (Jedná se o poskytnutí dotace ve výši 64 658,-Kč od Pardubického kraje na 
provoz obchodu v Kameničné, která pokryje 50 % celkové částky, kterou je 
tato prodejna za rok 2019 podporována.) 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

 
3. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova na výměnu střešní krytiny 
nad částí obecního sálu OŽPZ/20/22744 mezi Pardubickým krajem a Obcí 
Kameničná. 

 (Na tuto akci poskytne Pardubický kraj dotaci ve výši 80 000,-Kč) 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.  
 
4. Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Veřejnoprávní 

 smlouvu o poskytnutí veřejné služby pro zajištění potravinové obslužnosti 
 v malé obci mezi Obcí Kameničná a KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad 
 Orlicí. 



 (Bez uzavření této smlouvy by nebylo možné žádat Pardubický kraj o finanční 
 podporu, která zatím vždy pokryla 50 % z celkově poskytované částky.) 
 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0.  

5.  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení 
 věcného břemene – služebnosti č.IV-12-2017920/VB/2 Kameničná, 
 parcela 494_21 – knn, mezi Obcí Kameničná a ČEZ Distribuce, a.s. 

(Zřízení věcného břemene, které vzniká zasíťováním elektřinou stavby RD 
 nedaleko bývalého rybníka, bylo již několikrát v minulosti zmíněno.) 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 
6. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí žádost o pomoc formou 

finančního daru Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s., klub Radost.  

 (Tato asociace či spolek žádají pravidelně pravděpodobně všechny 
samosprávy v ČR. U těchto organizací se zpravidla Zastupitelstva obcí 
zabývají podporou v případě, kdy je danou službou pečováno o některého 
z občanů dané obce, což v našem případě není, a i proto zde dosud podpora 
nebyla schválena.) 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

7. Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí otevření obálky k veřejné 
 zakázce malého rozsahu č. 4/2020 „Pořízení vybavení do obecního sálu“. 

(Souvisí s plánovanou dodávkou židlí a stolů do obecního sálu v počtu 36 
stolů a 80 židlí, to je plný počet stolů a část židlí, během přípravy rozpočtu na 
 následující rok se bude jednat o dovybavení sálu židlemi, dokud se vybraný 
 typ vyrábí.) 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 

8.   

8.1 Zastupitelstvo obce Kameničná bere na vědomí stav rozpracovanosti 
aktuálních realizací a plánované realizace. 

 (Starosta obce seznámil přítomné se stavem všech uskutečněných, v realizaci 
i plánovaných akcí, více informací dále ve zpravodaji.) 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0.  Zdrželi se:0. 
 Komentované znění bodů uskutečněného zasedání pro Vás připravil  

Lukáš Jirčík, starosta obce 

 

 



Informace z obce 
 

Poplatky pro občany byly splatné do konce června  

Žádáme 7 „dlužníků“, kteří dosud nezaplatili poplatky, o úhradu osobně na obecním 
úřadě v úředních hodinách nebo o využití formy úhrady bankovním převodem na 
účet obce Kameničná vedený u Komerční banky č. účtu: 15227611/0100, var. 
symbol: vaše číslo popisné domu. Výši poplatku Vám v případě zájmu vypočítáme na 
tel. 733 104 676. 

V krajních případech mohou být poplatky vymáhány exekučně. 

 

KOMINÍK 
 

V sobotu a neděli 24. a 25. října 2020 

navštíví naši obec kominík, pan Jan Cvejn. 

 Kdo bude mít zájem využít služby pana Cvejna, 

zapíše  se do seznamu v místním obchodě, osobně na obecním 

úřadě nebo se přihlásí na tel. 733 104 676. 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 
 

bude provádět MVDr. Jaromír Bílek  
u Obecního úřadu v Kameničné v pondělí  
19. října 2020 od 16:30 do 17:30 hodin. 

 

VÝZVA  

občanům, kteří vypouštějí splaškové odpadní vody v rozporu s předpisy, aby tak již 
nadále nečinili, v opačném případě budou incidenty při zjištění předány 

příslušnému odboru životního prostředí, případně vodního hospodářství. 
V těchto případech pak hrozí sankce až 50 000,-Kč.  

Najdou se totiž mezi námi jedinci, kteří si dokonce dovolí vypouštět tyto splašky 
přímo do místního potoka. 

 
Sběrný dvůr v Americe bude otevřen ve středečním čase naposledy 28. října 2020, 

sobotní časy bez změn. 



Volby do Zastupitelstev krajů, konané 2. a 3. října 2020 

Výsledky voleb v Obci Kameničná 

Okrsky Voliči 

v 

seznam

u 

Vydan

é 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdan

é 

obálky 

Platn

é 

hlasy 

% 

platnýc

h 

hlasů 

celke

m 

zpr

. 
v % 

1 1 100,0

0 

270 131 48,5

2 

131 129 98,47 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

 
  30 3PK-Pro prosperující Pard. kr. 31 24,03 

 

  19 Česká pirátská strana  26 20,15 
 

  11 ODS a TOP 09    22 17,05 
 

  50 ANO 2011    17 13,17 
 

  7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ  16 12,40 
 

  17 Koalice pro Pardubický kraj  7 5,42 
 

  16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 4 3,10 
 

  63 Komunistická str. Čech a Moravy 3 2,32 
 

  83 Mladí pro Pardubický kraj  3 2,32

  

Ostatní kandidující bez platných hlasů. 

Děkujeme všem občanům, co využili svého volebního práva a k volbám se dostavili.  



Výsledky voleb v celém Pardubickém kraji 

Počet 

volenýc

h 

členů 

Okrsky 
Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volebn

í 

účast v 

% 

Odevzdan

é 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platnýc

h 

hlasů 

celke

m 
  

45 877   410 09

2 

167 61

2 

40,87 167 532 166 09

0 

99,14 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 
 

  50 ANO 2011   32 585  19,61 

  30 3PK-Pro prosperující Pard. kr. 24 529  14,76 

  11 ODS a TOP 09   23 434  14,10 

  17 Koalice pro Pardubický kraj 22 280  13,41 

  19 Česká pirátská strana  21 074  12,68 

  7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 3 135  7,90 

  16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 8 063  4,85 

  63 Komunistická str.Čech a Moravy 6 674  4,01 

  8 Trikolóra a Strana soukr. ČR 4 452  2,68 

  15 VÝCHODOČEŠI   4 014  2,41 

  83 Mladí pro Pardubický kraj 1 790  1,07 

  13 Strana zelených   1 169  0,70 

  34 Zdraví Sport Prosperita  868  0,52 

  5 Demokratická strana zelených 796  0,47 

  82 ROZUMNÍ - Petr Hannig  533  0,32 

  36 DSSS - STOP KRIMIGRANTŮM! 428  0,25 

  67 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 167  0,10 

  22 Moravané   99  0,05 

http://www.cibulka.net/


Stav realizací v roce 2020 
 Přestavba zázemí hřiště za Veverkovými byla dle projektové dokumentace 
úspěšně dokončena. Nyní bude následovat příprava podkladů ke kolaudaci. 
 Stavba víceúčelového hřiště na hřišti za Veverkovými byla zahájena 18. srpna 
2020 předáním staveniště zástupcům společnosti, která byla vybrána v rámci veřejné 
zakázky. V současné době budou realizovány přeložky elektřiny a vody, následně 
hrazení, finální povrch, sloupy, sítě, úpravy terénu atd. Postupuje se v souladu 
s harmonogramem. 
 Výměna střešní krytiny nad částí obecního sálu již probíhá a bude dokončena 
do konce letošního října. 
 U obnovy stolů a části židlí na obecním sále již došlo k podpisu příslušné 
smlouvy, jejich dodání má proběhnout během měsíce října.  
 Začátkem září došlo k opravě krajské silnice v zatáčce na horním konci obce. 
Se zástupcem Správy a údržby silnic Pardubického kraje se při této akci podařilo 
dojednat částečnou opravu nedaleké obecní komunikace, která byla ve výhledovém 
plánu oprav. Při jednání na místě byl kromě dalších zástupců přítomen pan Jenček, 
který při akci poskytl potřebnou součinnost, za což mu patří poděkování. 
 Za pomoci Technických služeb Žamberk proběhla oprava zábradlí u mostku u 
Půlpánových i veřejného osvětlení v obci. 
 Jedna z mála akcí, která se v letošním roce nejistoty nepodaří uskutečnit je 
obnova hřbitovní zídky a přilehlého chodníku, nicméně je s tímto předběžně počítáno 
do jarních měsíců následujícího roku. 
 
 

Informace ke KORONAVIRU 

Dosud se v ČR postupovalo podle tzv. semaforu, nyní od 

5. října 2020 je opět vyhlášen Nouzový stav a související 

opatření, doporučuje sledovat relevantní aktuální 

informace. 

V případě přijetí dalších opatření Vás budeme informovat formou SMS Infosystemu i 

na úředních deskách. 

Aktuální data k 5. 10. 2020 v našem okrese Ústí nad Orlicí a sousedním Rychnov 

nad Kněžnou, viz tabulka. 

 
nakaženi 
celkem 

vyléčeni 
celkem 

Zemřelí 
celkem 

aktuálně 
nakaženi 

okres Ústí nad Orlicí 595 138 4 453 
okres Rychnov nad Kn.  200 113 1 86 



Upozorňujeme, že u počtů zemřelých, které jsou v ČR zpravidla uváděny a 

Ministerstvem zdravotnictví evidovány, se nejedná o příčinu úmrtí na COVID-19. Ve 

většině případů nejsou provedeny pitvy, které by toto případně potvrdili či vyvrátili. 

Tedy Ministerstvo zdravotnictví takto eviduje zemřelé, kteří byli v inkriminované 

době na COVID-19 pozitivní. Stále doporučujeme a apelujeme na dodržování 

hygienických pravidel, čímž lze případné nákaze předejít.  

Vláda ČR s účinností ode dne 5. října 2020 od 00:00 hod. do dne 18. října 2020 do 

23:59 hod. 

I. zakazuje 

1. hromadné akce konané v počtu vyšším než deset osob ve vnitřních 
prostorech staveb a v počtu vyšším než dvacet osob ve vnějších prostorech, 
s výjimkou členů domácnosti, výkonu povolání, podnikatelské nebo jiné 
obdobné činnosti, účasti na svatbě, prohlášení osob o tom, že spolu vstupují 
do registrovaného partnerství, a pohřbu, a odstup od jiných osob menší než 
2 metry; tento zákaz se nevztahuje na hromadné akce uvedené v bodě II. a 
na schůze, zasedání a podobné akce ústavních orgánů, orgánů veřejné moci, 
soudů a jiných veřejných osob, které se konají na základě zákona, s účastí 
veřejnosti nepřevyšující sto osob s tím, že mezi jednotlivými zástupci 
veřejnosti je rozestup alespoň 2 metry a každý z nich má určeno místo k 
sezení, na kterém se převážně zdržuje. 

2. koncerty, divadelní představení a jiná umělecká představení a slavnosti, při 
kterých se převážně zpívá, včetně zkoušek; 

II. omezuje 

1. divadelní, filmová a jiná umělecká představení, při kterých se převážně 
nezpívá, tak, že 

a) se jich může účastnit nejvýše 500 diváků, resp. účastníků s tím, že 
musí být dodržena vzdálenost 2 metry mezi účastníky a účinkujícími 
osobami (např. herci, hudebníci), případně musí být účinkující 
osoby od účastníků odděleny nepropustnou zábranou bránící šíření 
kapének (např. plexisklo), 

b. každý účastník akce má určeno místo k sezení, na kterém se převážně 
zdržuje; pokud je zpoplatněn vstup, nelze vstup prodat jinak než na 
konkrétní místo k sezení; organizátor akce je povinen písemně evidovat 
celkový aktuální počet míst k sezení pro účastníky akce, 

c. v prostorech, kde se tyto akce konají, se zakazuje podávat nebo prodávat 
potraviny včetně pokrmů a nápojů, 

d. účastníci jsou povinni dodržovat rozestupy od jiných účastníků alespoň 2 
metry, nejde-li o členy domácnosti, ledaže se zdržují na určeném místě k 
sezení, 



2. sportovní akce v rámci soutěží organizovaných sportovními svazy tak, že se 
jich účastní pouze sportovci a nezbytné osoby zabezpečující organizační a 
technické zázemí včetně rozhodčích a osob zajišťujících zpravodajství v počtu 
nepřevyšujícím 130 osob v rámci vnitřního i vnějšího sportoviště; stejné 
omezení se vztahuje i na přípravu sportovců pro sportovní akce v rámci 
soutěží organizovaných sportovními svazy, 

3. účast na bohoslužbě tak, že se jí účastní nejvýše tolik osob, kolik je míst k 
sezení, nejvýše však 100 osob, a osoby, které se bohoslužby účastní, se 
převážně zdržují na místě k sezení, a to s výjimkou osob vedoucích bohoslužbu 
a jejich pomocníků, a v průběhu bohoslužby se nezpívá, 

4. provoz provozovny stravovacích služeb tak, že jejich provozovatelé musí 
dodržovat následující pravidla: 

a) zákaz přítomnosti veřejnosti v provozovnách stravovacích služeb v čase 
mezi 22:00 hod. a 06:00 hod., s výjimkou provozoven, které neslouží pro 
veřejnost (např. zaměstnanecké stravování, stravování poskytovatelů 
zdravotních služeb a sociálních služeb, ve vězeňských zařízeních); tento 
zákaz se nevztahuje na prodej mimo provozovnu stravovacích služeb 
(např. provozovny rychlého občerstvení s výdejovým okénkem nebo 
prodej jídla s sebou bez vstupu do provozovny), 

b) zákazníci jsou usazeni tak, že mezi nimi je odstup alespoň 1,5 metru, s 
výjimkou zákazníků sedících u jednoho stolu, 

c) u jednoho stolu sedí nejvýše šest zákazníků, 
d) v případě prodeje z provozovny stravovacích služeb mimo její vnitřní 

prostory (např. výdejové okénko) jsou osoby, které v bezprostředním 
okolí provozovny konzumují potraviny a pokrmy včetně nápojů zde 
zakoupených, povinny dodržovat rozestupy od jiných osob alespoň 2 
metry, nejde-li o členy domácnosti, ledaže se zdržují na místě k sezení ve 
venkovních prostorech provozovny (např. zahrádka), 

e) provozovatel nepřipustí ve vnitřních prostorech provozovny více 
zákazníků, než je ve vnitřních prostorech provozovny míst k sezení pro 
zákazníky; provozovatel je povinen písemně evidovat celkový aktuální 
počet míst k sezení pro zákazníky. 

Předseda vlády: Ing. Babiš v. r 

Nařízení Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích       
č. 3/2020 

s účinností ode dne 5. října 2020 od 00:00 hod. do 18. října 2020 do 23:59 hod. 
nařizuje následující mimořádné opatření při epidemii na území Pardubického kraje 
spočívající v: 
1. omezení provozu vysokých škol podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 



předpisů, spočívající v zákazu osobní přítomnosti studentů na výuce při studiu na 
vysoké škole a účastníků kurzů celoživotního vzdělávání. 

Zákaz osobní přítomnosti studentů podle tohoto bodu se nevztahuje na: 

 - individuální návštěvy knihoven a studoven; 
 - individuální konzultace; 
 - zkoušení za přítomnosti nejvýše 10 osob; 

- laboratorní, experimentální nebo uměleckou práci za přítomnosti nejvýše 
15 osob; 

 - klinické a praktické výuce a praxi, 

2. omezení provozu středních a vyšších odborných škol a konzervatoří podle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, spočívající v zákazu osobní 
přítomnosti žáků a studentů na středním a vyšším odborném vzdělávání ve školách a 
vzdělávání v konzervatoři podle školského zákona, s výjimkou 
 - povinné školní docházky; 
 - praktického vyučování a praktické přípravy; 

- škol zřízených při zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné 
výchovy; 

 - škol zřízených Ministerstvem spravedlnosti; 
 - praktických škol jednoletých a dvouletých, 

3. omezení provozu základních uměleckých škol a jazykových škol s právem státní 
jazykové zkoušky podle školského zákona spočívající v zákazu osobní přítomnost žáků 
na základním uměleckém vzdělávání v základní umělecké škole a jazykovém 
vzdělávání v jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky včetně účasti žáků a 
uchazečů na státní jazykové zkoušce, 

4. omezení provozu středisek volného času spočívající v zákazu osobní přítomnost 
dětí, žáků a studentů a jiných účastníků na zájmovém vzdělávání, 

5. omezení provozu škol, s výjimkou mateřských škol, a školských zařízení podle 
školského zákona a vysokých škol podle zákona o vysokých školách tak, že součástí 
vzdělávání není zpěv, 

6. omezení provozu škol, s výjimkou mateřských škol, podle školského zákona a 
vysokých škol podle zákona o vysokých školách tak, že součástí vzdělávání nejsou 
sportovní činnosti, s výjimkou prvního stupně základního vzdělávání v základní škole. 

MUDr. Antonín Vykydal  
ředitel Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

 



Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 
Telefon: 1212 
Linky 155 a 112 volejte jen případě vážných zdravotních problémů či ohrožení 
života.  

INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 
Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 
Linka je v provozu nepřetržitě 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 
Telefon: 602 730 251 
Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 
• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 
Telefon: 800 200 007 

STAROSTA OBCE KAMENIČNÁ 
Telefon: 733 104 676 

 

 

                                                

  INFOSYSTEM OBCE KAMENIČNÁ 

Komu ještě nechodí SMS a má zájem, nahlaste se na tel.: 

733 104 676. 

Poskytovaná služba je bezplatná. 

 

 

 



Společenská rubrika 
 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým spoluobčanům,  
kteří v říjnu a listopadu 2020 

 oslaví své významné životní jubileum.  
 

MARIE BEDNÁŘOVÁ 70 let 
MIROSLAV ROLEČEK  65 let 
JARMILA KALOUSOVÁ 70 let 
HELENA JANIŠOVÁ  75 let 

  JINDRA GROFOVÁ    65 let 
 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 
 
Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není na dále přípustné 

v obecním zpravodaji uvádět u jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného souhlasu.  
Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas pro tyto účely 

poskytnou. 

 
Za obecní úřad, Zastupitelstvo obce příspěvky připravili  

      Lukáš Jirčík, starosta obce 
     Mgr. Šárka Grofová, místostarostka obce 

 
 

SETKÁNÍ PRO SENIORY SE LETOS KONAT NEBUDE  
 Bohužel se letos musíme obejít bez tradičního setkání, které mělo být už 
v květnu. Vzhledem k situaci bylo přeloženo na neurčito, následně se připravovalo na 
měsíc říjen, nicméně situace nyní není lepší než v květnu, proto si dovolím tuto akci 
pro letošek s ohledem na rizika nekonat. Budeme se velmi snažit uskutečnit ji 
v následujícím snad už klidnějším roce.  

 
Děkuji za pochopení.  

Lukáš Jirčík, starosta obce 

 
 

Divadelní představení „I muži mají své…“ spolku Na Skále Helvíkovice 
 

 Představení je předběžně plánováno na 21. listopadu v 19 hodin v Obecním 
sále v Kameničné, zda se však bude skutečně konat je nyní ve hvězdách, budeme dále 
informovat. 

 

 



Zprávičky ze školky 
 

V září jsme ve školce uskutečnili projektový den zaměřený na podporu 
polytechnického vzdělávání a výrobu papíru. Pan lektor připravil a vedl projektové 
vzdělávání tak, aby docházelo k rozvoji klíčových kompetencí sociálních a 
personálních (děti si samy rozdělovaly úkoly a spolupracovaly při činnostech ve 
skupinkách, dvojicích i samostatně). Dozvěděly se o ochraně životního prostředí, a 
jakým způsobem by mohly pomoci ony samy. Výroba papíru probíhala zábavnou a 
hravou formou, byla využita metoda samostatné práce (formou workshopu). Děti si 
procvičily jemnou motoriku při trhání starého novinového papíru, rozvíjely své 
schopnosti komunikace a spolupráce. V závěru si vyplnily pracovní list, kde si ověřily 
získané znalosti a uvědomily si důležitost principu recyklace.  
 

 
 

 
 
 
 

 

 

Orlický Woodstock 27. 6. 2020 

Orlický Woodstock je festival závadové mládeže, který je o setkávání lidí z celé České 

republiky a z celého světa na Undergroundovém a Hippies poli.                                                                                                              

Takovýchto akcí je jen několik v České republice, v Pardubickém kraji je jich také 

pomálu. Letos nás přepadla korona, takže se to dávalo do kupy docela hekticky a 

narychlo.  



Hrálo 9 hudebních skupin 

různých žánrů. Trošku 

jsem váhal, jestli festival 

udělat nebo ne, ale pak,  

v červnu povolili 500 lidí,  

tak jsem se radoval i 

s přáteli, že se bude konat. 

Festival je na podporu 

nevyléčitelných nemocí, 

což se děje od 1. ročníku 

různou finanční částkou 

podle počtu přítomných lidí, nákladů a z vydraženého obrazu. Pokud bude štěstí přát, 

tak se bude konat již, dá se říci jubilejní, 5. ročník. To vše se děje za podpory starosty 

Lukáše Jirčíka a Obecního úřadu v Kameničné.  

Ještě bych chtěl poděkovat kamarádům za celkovou pomoc při konání Orlického 

Woodstocku. 

Děkuji C.O. Bohumil Dušek 

SPZ z.s. 
Report z motosrazu „Kameňák“ 5. 9. 2020 

 

 V letošním kulturně omezeném roce nám počasí oproti loňsku ukázalo svoji 
vlídnější tvář. Ne, že by nebyl deštík, ale bylo 
celkově teplo a voda z nebe padala jen ve dvou 
maximálně půlhodinových intervalech navečer. 
Už od pátku v areálu stanovalo několik 
nadšenců např. z Kroměříže či ze Slovenska, 
kteří u nás navíc nebyli poprvé a rádi se vracejí. 
Od sobotního rána najížděli další a další 
motocykly a motorkáři.  
  
Oficiálně jsme zahájili ve 13 hodin a krátce na to se konala vyjížďka opět na oblíbené 
trase Pěčín - Rokytnice v O.h. – Bartošovice v O.h. – Zemská brána – České Petrovice 
– Mladkov – Líšnice – Žamberk a Kameničná. Vyjížďky se účastnilo kolem 150 
motocyklů a dle očitých svědků to byla fronta od Pěčína až po Severák na horní 
Rokytnici.  



 Zdaleka ne všichni motorkáři 
jsou příznivci těchto hromadných 
vyjížděk, proto někteří raději zvolili 
přípravu a občerstvení na odpolední 
soutěže. Motocyklů i stanů v areálu bylo 
tolik, že musela být otevřena další 
plocha za zázemím, neboť kapacita 
v okolí morového sloupu byla zcela 
naplněna. Mezitím započaly soutěže, 
krom tradiční pomalé jízdy i malá 
překážková dráha a netradiční soutěž 

pro dvojice, zda mají tolik síly, aby 
utlačily několik metrů traktor RS. 
Následoval deštík a první kapela ENOLA 
GAY z Mladé Boleslavi hrající rock/metal. 
Po ní se počasí zase umoudřilo a 
pokračovalo se soutěží Kladívka, jde o to 
zatlouct hřebík v nejkratším čase, ale 
není kladívko jako kladívko. Soutěžící 
měli k dispozici speciálně upravené 
kladívko tvořené jeklem a zatloukalo se 
hranou tohoto obdélníkového jeklu. Po 

předání cen navazovalo vystoupení kapely DEBUSTROL, která stále od svého vzniku 
hraje thrash metal a lze ji považovat za jednoho ze zakladatelů tohoto žánru 
v tehdejším Československu. Během doby se z nich stala v českém hudebním 
průmyslu legenda svého stylu. Měli výborný zvuk, stejně jako ostatní kapely a 
fanoušci si je náležitě užili. Soutěž Miss Kapsička nechyběla ani letos a soutěžící 
s největším rozptylem zadních kapsiček na kalhotech si odnesli hezké ceny. Na scénu 
se během toho mohutně připravovala kapela ALKEHOL, asi největší trhák, co, kdy u 
nás na motosraze byl. Kapela od počátku své existence sází na rockovou hudbu 
s alkoholovými texty a podtexty, což ostatně plyne i ze samotného názvu kapely. 
Opět jako u předchozí skupiny výborné vystoupení a dav nadšených fandů, zahráli 
všechny své největší hity a fláky doplněné o ohňové a další efekty. Po závěrečné 
děkovačce se někteří z fanoušků mohli se svými oblíbenci v čele s frontmanem Otou 
Herešem vyfotit nebo si u jejich stánku koupit originální kapelové zboží. Závěr 
motosrazového programu obstarala revivalová kapela VENDETTA ROCK z Hradce 
Králové s charismatickým zpěvákem a zahráli to nejlepší z hardrock – heavymetalové 
tuzemské i světové škatulky.  
 Kdo to přežil a ráno vstal, byl za poplatek odměněn třeba luxusní česnečkou. 
Jídlo, které po celou akci připravovalo družstvo Pavly Rolfové, bylo jedním slovem 
vynikající. Čepovala se piva: Radegast 10°, Pilsner Urquel, Kamenský Stoják 11°, 
Kamenský Stoják Radler a nealkoholický Birell pomelo-grep. Nealko byla točená 



Kolča, ostatní sortiment byl lahvový. Svým osobitým stylem nám moderoval Ruda 
„Voves“ Kotyza. Podium za poplatek zapůjčil Jarda Habr – Habrsound. A nejen 
výborný zvuk svým uměním zajistil Jarda „Mike“ Mikyska z Letohradu – Mikesound. 
 Letošní motosraz se dá bez nadsázky označit za dosud nejúspěšnější, tedy co 
se týče návštěvnosti, počet lidí se totiž bez mála přiblížil osmi stovkám. O tom svědčí i 
množství vypitého piva, což celkem dělalo 45 velkých sudů.  
 Na závěr bych rád i takto poděkoval všem, co přiložili ruku k dílu. Přes často 
nelehkou práci a vypětí všech sil hlavně při prodejích piva, občerstvení, jídla i u 
vstupu, to tito lidé – dobrovolníci z řad spolku i mimo, zvládli prostě na jedničku a 
moc jim za to jménem výboru SPZ děkuji.  
 Děkujeme i všem návštěvníkům, co se nás rozhodli při naši činnosti podpořit, 
a věřím, že i k jejich spokojenosti a příjemně strávenému víkendu.  
 Poděkování samozřejmě patří i všem našim sponzorům v čele s Ing. Pavlem 
Kratochvílem – Stavokameník, dále Janem Štěpánkem – 4fin a Martinem Grundem – 
Autodoprava. 
 Fotky z akce jsou přístupné na portálu www.rajce.idnes.cz nebo jejich ukázky 
na www.facebook.com/motosrazkamenak či na webu obce www.kamenicna.cz . 
 Letošní už 12. ročník máme za sebou a během října členové spolku SPZ 
zasednou, aby se rozhodlo o případném dalším ročníku a vůbec o dalším směřování. 
 

Za výbor SPZ z.s. Lukáš Jirčík, člen výboru 
 

 
 
 
 

    
 

    

                                 

 

 

 

http://www.rajce.idnes.cz/
http://www.facebook.com/motosrazkamenak
http://www.kamenicna.cz/


Zpráva o činnosti TJ Sokol Kameničná 
15.8. -  zavítali jsme na Pastvinskou přehradu na klání dračích lodí pod údery bubeníka N. 

Pecháčkové. Akce je organizovaná už jako 13. ročník v duchu recese a zábavy. 
Letos přilákala 27 soutěžních týmů, z toho 8 zcela ženských posádek, mezi kterými 
jsme vyřazovacím způsobem soutěžily i my DRAČICE Kameničná. Sestavení 
posádky nebylo vůbec 
jednoduché (vlastně 
nepamatujeme s J. 
Mrklovskou, že by někdy bylo), 
částečně poznamenané 
přítomností Covidu a pár dní 
před startem jsem chtěla 
posádku už odhlásit. Nakonec 
naštěstí volná místa byla 
obsazena kamarádkami 
kamarádek a známými od známých. Barvy Kameničné hájily: I. Kacálková, K. 
Kalousová, J.+P. Rolečkovy, L.+S. Kotyzovy, St. Kalousová, J. Mrklovská, K. 
Kotyzová, K. Beranová a J. Kratochvílová. Závod byl dost vyrovnaný, rozhodovala 
sehranost týmu, vodácké zkušenosti a hlavně fyzička, která nám stačila na 6. 
místo. Ale byly jsme tam a byly jsme vidět! 

 
29.8. -  proběhl tradiční dětský den pod názvem „Překonej sám sebe“. Klub žen zajistil 

občerstvení, Hasiči /T. a T. Aulichovi, M.Kalousová/ střelbu ze vzduchovky a TJ 
zbytek. Š. Grofová vymyslela náplň trasy a rekvizity, s děvčaty Rolečkovými 
zhotovila startovní kartičky a účastnické listy. M. Mrklovský zajišťoval dozor na 
skákacím hradu a na jednotlivých stanovištích pomáhali: I. Martincová a V. 
Sklenářová /start a cíl/, L. Kotyzová /shoď všechno /J. Leitner /zatluč hřebík/, L. 
Stehlík a A. Kaplan ml. /proběhni to/, P. Rolečková a O. Kalousová /ulov balónky/, 
Vl. Kotyza ml. /tref se/, Kl. Šubrtová /proskákej dráhu/ a V. Kalous ml. /zapamatuj 
si/. Zúčastnilo se 35 dětí, které po absolvování trati obdržely sladkou odměnu a 
občerstvení.  Od 17 hod. se zformovala dvě družstva fotbalových nadšenců, kteří 
sehráli téměř hodinový zápas pod vedením rozhodčího M. Kotyzy. Vyhrál pohyb a 
pak tým J. Brokeše po závěrečných kopech na bránu. Ozvučení zajistil V. Beran a 
celé odpoledne koordinovala J. Kratochvílová st. Děkuji všem, kteří se podíleli na 
přípravách i na akci samé. 

 VÝSLEDKY STŘELBY: 
Předškolní děti do 6 let    Chlapci 6 – 10 let 

1. Jakub ANDRŠ  68  1.   Filip VÁCLAVEK 80 
1.   Honzík KALOUS  68  2.   Honzík MRKLOVSKÝ 47 
2.   Ríša GROF  35  3.   Péťa ANDRŠ  41 
3.   Štěpán DUFEK  24   



Děvčata 6 – 10 let     Děvčata 11 – 15 let                                     

1.   Dominika KALOUSOVÁ  83    1.   Anna KAPLANOVÁ  17                                                                        
2.   Viktorie KALOUSOVÁ 78                                                                    
3.   Anežka DUFKOVÁ  57                                                           
    

Chlapci 11 – 15 let     Muži do 20 let 

1.   Vojta VEVERKA  82  1.   Vláďa KALOUS  71                            
2.   Honza LEITNER  68                                                                                             
3.   Šimon PECHÁČEK  58                 

Ženy nad 20 let    Muži nad 20 let 

1.   Jarmila ČERNÁ  85  1.   David KALOUS 82 ; 24 
2.   Ivona ANDRŠOVÁ  82  2.   Lukáš JIRČÍK  82 ; 21 
3.   Monika KALOUSOVÁ 70  3.   Zdeněk CVIK  82 ; 18
                                                                          

Připravujeme cvičební hodiny:  
 
  
 středa  17:30 – 19:00 tancování  - starší  

cvičí K. Rolečková 
 

 středa  17:30 – 19:00 cvičení dětí 
cvičí M. Kalousová 

  
 čtvrtek 16:00 – 17:30 cvičení předškolní děti s rodiči 

cvičí J. Kratochvílová ml. 
 

 pátek  17:30 – 19:00 tancování - mladší  
        cvičí J. Rolečková 

 
 neděle  18:00 – 19:30 Country Energies 

        cvičí J. Rolečková 
 

nácvik na půlnoční  snad nouzový stav brzy pomine a budeme moci 
začít zpívat 

 
       Za TJ Sokol Jana Kratochvílová 

 



Hasiči 
 

OKRSKOVÉ HASIČSKÉ ZÁVODY 

Tradiční okrskové závody, které se konají vždy v květnu, byly kvůli covidové 
situaci přesunuty na 12. září. Dopoledne se konaly závody dětí a odpoledne závody 
dospělých. Vzhledem k výstavbě víceúčelového hřiště a nedostatku vhodného terénu 
bylo dohodnuto, že se bude závodit pouze v požárním útoku a v pořadovém cvičení 
bez štafet na 60 a 100 m překážek. Dopoledních útoků se účastnily tři týmy mladších 
a pět týmů starších hasičů. Kameničnou reprezentoval tým mladších v tomto složení: 
Boris Berky, Anežka Dufková, Julie Kalousová, Jan Mrklovský, Isabella Szabó, Filip 
Václavek a Eliška Veverková pod vedením Jaroslavy Kalousové, Lucie Kotyzové a 
Terezy Brokešové. Za tým starších hasičů závodili Boris Berky, Jakub Brokeš, Aleš 

Kaplan, Anna 
Kaplanová, Jan 
Leitner, Šimon 
Pecháček a Vojtěch 
Veverka pod 
vedením Simony 
Kotyzové, Dany 
Mrklovské a Kamily 
Trejtnarové. 

 

 

 

A tady jsou jejich výsledky: 

MLADŠÍ:  STARŠÍ: 

1. Dlouhoňovice 20,39  1. Dlouhoňovice  25,44           
2. Kameničná  41,68  2. Kameničná  26,77                           
3. Líšnice  58,03  3. Žamberk      33,90 
     4. Helvíkovice  38,63 
     5. Líšnice                               59,03                                                                        

Odpoledních útoků se zúčastnilo celkem 17 týmů hasičů. Vše odstartovaly týmy 
z Kameničné, letos jich bylo 5, a to v následujícím složení: 



ŽENY I.:                      
- Erika Beranová, Simona Kotyzová, Lucie Kotyzová, Karolína Kotyzová, Dana 
Mrklovská, Magda Mrklovská, Kamila Trejtnarová 

-Šárka Dufková, Šárka Grofová, Jana Kratochvílová ml., Jaroslava Kalousová, Hana 
Pecháčková, Petra Veverková, Kamila Trejtnarová 

MUŽI I.:                                     
-Vladimír Kotyza ml., Antonín Kaplan, Martin Holubář, Benjamin Oravec, Vítězslav 
Beran, Dominik Hutař, Vladimír Kalous.  

-Jakub Krejsa, Lukáš Jirčík, Michal Kacálek, Milan Skalický, Vojtěch Trejtnar, Filip 
Bednář, Martin Holubář.  

MUŽI II.:                      
-Tomáš Aulich, Jiří Veverka, Vladimír Kotyza st., Vojtěch Trejtnar, David Václavek, 
Milan Skalický, Vladimír Kalous   

ŽENY I.  ŽENY II. 

1. Dlouhoňovice  24,05  1. Kameničná  25,31                       
2. Kameničná  26,01  2. Dlouhoňovice  28,40                
3. Líšnice   37,40  3. Helvíkovice   77,55 

MUŽI I.  MUŽI II.  

1. Dlouhoňovice  21,06  1. Dlouhoňovice  25,72                       
2. Líšnice   24,35  2. Helvíkovice  28,43                               
3. Kameničná(Kotyza)  31,27  3. Líšnice  29,90                
4. Žamberk   33,69  4. Helvíkovice  31,79                                  
5. Kameničná(Kacálek) 47,12  5. Kameničná  34,03             
     6. Žamberk  60,11 

Výborné občerstvení zajistil Klub 
žen, u nápojů obsluhovali Iveta Kacálková, 
Karolína Rolečková, Kateřina Stehlíková, 
Vladimír Kotyza ml., st. a Antonín Kaplan. 
Akci ozvučil Vítězslav Beran a o 
předtančení se postarali Country Energies, 
Vivianky a ADHD parta, která ještě večer 
předvedla noční překvapení v podobě 
vystoupení se svítícími křídly. Všem patří 
velké DÍKY. Čekání na výsledky zpestřili 
také hasiči z Lanšperka, kteří předvedli svůj 



nový automobil upravený na přepravu osob i na zásahy. Vedle moderní techniky 
přivezli i historickou požární stříkačku, kterou si měli možnost zájemci vyzkoušet. 

 V rámci vyhodnocení byla také udělena čestná uznání a medaile. 
Čestné uznání sboru obdrželi Lucie Kotyzová, Simona Kotyzová, Vladimír Kotyza ml. a 
Antonín Kaplan. Čestné uznání OSH obdržel Vladimír Kotyza st., medaili Za 
příkladnou práci Jaroslava Kalousová a Michal Kacálek. Medaile Za zásluhy byla 
udělena Tomášovi Aulichovi za jeho dlouholetou práci pro sbor dobrovolných hasičů 
a za funkci starosty SDH naší obce.  

Vyhlášení zakončilo tradiční „koupání“ v kádi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkujeme Všem za pomoc při přípravách na závody i jejich úklidu. Tak za pět let zase! 

                                                                                 Za SDH Šárka Grofová 
 



ZÁVODY POŽÁRNICKÉ VŠESTRANNOSTI 
 

První říjnovou sobotu odstartovalo podzimní kolo celostátní hry Plamen, 
závod požární všestrannosti (ZPV). Výsledky z tohoto závodu se budou započítávat do 
jarního kola Plamenu. Letošní ZPV se běžel v obci Bystřec za slunného, byť větrného 
počasí. Závod se skládá z několika stanovišť, střelby, uzlování, topografické značky, 
orientace s buzolou, zdravověda… 

Na start závodu se postavilo za kategorii mladších 35 družstev a kategorii 
starších 39 družstev. I v takto těžké konkurenci se podařilo našim mladším vybojovat 
1. místo, což je obrovský úspěch. V této kategorii nás reprezentovali – Eliška 
Veverková, Julie Kalousová, Jan Mrklovský, Isabella Szabó, Anežka a Štěpán Dufkovi, 
Filip Václavek, Viktorie a Dominika Kalousovy a Petr Andrš. Tak to jsou naši vítězové a 
jejich přípravě se věnovaly Lucka Kotyzová, Jaroslava Kalousová a Terka Brokešová. 
Za kategorii starší soutěžili – Vojtěch 
Veverka, Aleš Kaplan, Jan Leitner, Jakub 
Brokeš, Šimon Pecháček a Boris Berky s 
Lucií Lesákovou doplnili chybějící členy 
družstva SDH Helvíkovice. Naše hlídka si 
doběhla pro 30. místo, přičemž čas 
špatný nebyl, jen škoda trestných bodů 

za azimut a zdravovědu. Kluci to určitě v 
jarním kole vylepší a k tomu jim jistě 
pomohou jejich vedoucí Simča 
Kotyzová, Kamča Trejtnarová a Danča Mrklovská.   

No a bez dopravy hasičskou ávií by to rozhodně nešlo, proto poděkování 
náleží Tomášovi Aulichovi. Ještě jednou obrovská gratulace našim mladším, velké 
díky za reprezentaci samozřejmě i starším a též vedoucím obou družstev. Nyní mi 
nezbývá než popřát, aby i jarní kolo soutěže bylo úspěšné a prosluněné.   
                  Za kolektiv mladých hasičů 

Jaroslava Kalousová 



Ani v druhé polovině prázdnin jsme nezaháleli a vydali se na hasičské závody 
konajících se v blízkém okolí reprezentovat naši vesnici.  

 Jako první nás čekaly další noční závody, tentokrát v České Rybné. Kromě 
tmy byl závod ztížen také prudkým kopcem, který na závodníky, kteří běželi dopředu, 
čekal. Ženský tým (Simča Kotyzová – koš, Lucka Kotyzová – savice, Kamča Trejtnarová 
– stroj, Kája Kotyzová – hadice B, Týna 
Galbavá – rozdělovač, Erika Beranová – 
pravý proud, Danča Mrklovská – levý 
proud) si doběhl pro pátou příčku. 
Podobně na tom byli i kluci, kteří ve 
složení Tomáš Aulich – koš, Vláďa 
Kotyza – savice, Tonda Kaplan – stroj, 
Honza Cvejn – hadice B, Víťa Beran – 
rozdělovač, Dominik Hutař – pravý 
proud, Martin Holubář – levý proud 
vysoutěžili 6.místo.  

 V sobotu 19. září jsme se zúčastnili našich posledních hasičských závodů 
v Orlickém Podhůří. Na naše smíšené družstvo (Simča Kotyzová – koš, Martin 
Holubář – savice, Kamča Trejtnarová – stroj, Tonda Kaplan – hadice B, Víťa Beran – 
rozdělovač, Erika Beranová – pravý proud, Danča Mrklovská – levý proud) čekaly 
celkem dvě disciplíny. První z nich byl požární útok, při kterém závodníci nejprve 
museli proběhnout skrz úzké dveře. Poté levý proud měl za úkol sestřelit terč z nízké 
věže, pravý proud potom mířil postupně na dva terče. Následující disciplínou byla 
štafeta. Ta zahrnovala pestré úseky – tahání pneumatiky, přenos barelů s vodou, jízda 
na trakaři a po zdolání překážek závěrečné pití piva. Protože smíšená družstva jsou 
vždy počítána do kategorie mužů, soupeřili jsme proti převaze mužské síly, která 
našemu v některých částech závodu chyběla. I tak se nám podařilo vybojovat 5. 
místo.  

Letošní závodění je u konce. I když byla tato sezóna zkrácená a částečně 
omezená, my jsme se zúčastnili spousty závodů, na kterých se nám dařilo a my jsme 
si to užili. Snad se nám bude příští rok dařit minimálně stejně tak dobře jako ten 
letošní. 

  Dana Mrklovská 

 



 
 

 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 11. 2020. 

Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 

mailto:jitkaroleckova@seznam.cz

